

האוכל נפלא, העוגות חלומיות, העיירות קסומות, התיירים מנומסים והמחירים זולים יחסית. דפנה לוי ביקרה באגם בלטון שבהונגריה, יעד חדש לחופשות הקיץ שלנו

מאת דפנה לוי, הונגריה

תב התיירות האמריקאי הנודע ביל ברייסון כתב פעם, בספר שהקדיש לנו מעתיו ברחבי אירופה, שיש לו מלל ברזל: הוא לעולם אינו נסע למקומות שסמנתיים נשמעים כמו שמה של מלחת הסיכות בראש. על אף שאת מיר בית עצותיו של ברייסון אני מאמצת כעניינים עצמתיים ו"מבחר" סטיבן, לעולם אל תקני רמיים שהילדים שלכם לא מסוגלים לשאת במחאת עצמם, הטעם החלשתי לקחת סיכון.

בהונגריה, לא רק שמת המקומות נשמעים כמו תרצאות של בדיקות מעבדה, גם המנות במסעדות ושמות האנשים שמחייכים אליך באדיבות, בלי כל מונח דיון, כיוון שהשפה ההונגרית מובלת ממסמיו המוד בעיצובים, מריבוי אל'אנטי של האות "הא" וכל ניסיון לתקשרת כולל התנסויות ודרישות, תודו שבמים אלה של שמעת התורים, זה הדרש אומץ.

בניגוד מוחלט לרעות הקדמות האלה שכנס הנטייתי טרם הנסיעה, התברר שהאזור אליו הגעתי הוא חיוקא עתיר עיירות נופש ועירות וציוריות, שכולן הטי מרפא, מלונות המבססים את עיקר הארוחת על בריאות הטימות, טפילה במים קרועי מינרלים, מסאז'ים, טפילי טוץ' שונים ומשונים, אמבטיות בוק, טפילי חשמל טעוני רז לרפי שיריים מסובים ומיז'ב, כל אלה כובכים את אגם בלטון (Balaton), הגדול באגמי אירופה, השוכן מערבית לבורשט הכורה ומקוץ במפיי רייזים, בחצי שחיה מוסרדים וגם, כמובן, כסירות, או במה שנתר בון אחרי כריסטי המלחמה והקיסמניום: שררדים של סירות וחפצי הן, וציורי טען גדולים, ושטחים סקר לקור, ושטרליירים של קריסטל, וזכר לימי האימפריה האוסטרו-הונגרית.

חדש, חדיש ומחודש

להבדיל ממקומות שההיסטוריה שלהם בעמדם קלפים רומים וביניה, למשל, אחרי כלטון אינו סוכל מאותו טע של עייפות כרונית: מתקני הנפש סביבו והישים ובחוקים, המלונות שבהם בייטנו, כארוחים של מסדר התיירות ההונגרי,

ההמשך >

קובייה

מוקף בטירות, בכפר
דייגים ובאתרי נופש.
אגס בלטון, הונגריה

הונגריה

חשוב לדעת:

- אגם בלטון ממונת גם "מים של הנגריה", שכן להנגריה אין מוצא לים. זה ולא רק זה, מכיוון שהפולאריות הארוכה שלו, כדור ליהנות מהרפוש באזור, חומיני מראש, וקוץ בחפציו שסביבו יש גם ה-0-1-1-1 ליידיים.
- מזג האוויר במקום עולה להיות המכניק הנודע והאיבי אבל בקיץ הם, מטעם כמו ביר ישראל: טמם, לחות, זיעה. העיטור בבנינים בהתאם.
- לא כדאי להתיישב בעיירה אחת ולחבוץ במים. לא קשה לטייל סביב אגם בלטון, כיוון שמקום מכל עיירה יש שירותי רכבות אלה עוברות בנתיבים שופעי נתי. קוץ בחפציו, טוב הקרונות לא מהגנים, אבל המתקנים בין העיירות קצרים מאוד.
- אם אתם נמשיים בקביעת מועדי החופשה, שקלו לנסוע לבלטון בראשית האביב או בסוף הערביים עולים להיות קרירים מאוד, אבל חמים נעים והאטרקציות לא הורמות בבני אדם.
- בהנגריה הייבנים לטעום נקניק פיק ואכן, מבשר סוס מעורב בחזיר, יין מוקאי ולבן, מתוקתק, יין אדום פשוט בשם "דם שודווי", ביקה-ווד, משקה שבאשס מאנמים או אפר' סקיס, מדיצ'פנים וכי הם מעולים, ומקנחם באוניקום וייג'סטין משוכות.
- באגם המתוקים ריגו יונג'י ועונת קצפת שקולק משוכות המרייה על סם הכנר העיוני המנוח וזרבו פלט ועונה נדרת עם בצק פריך.

היסטוריה האגמית, המרווחת ראשונה של כתבים אירופאים עתיקים רהיטי עץ מסוננים. הנהיה תחנה לקהל, וקבוצות באנגלית, הספי בקיבוץ מראש יסבלו הדיחה גם באנגלית. הספי רייה פתחה לקהל, כל עוד אתה קהל מצויי בתי עזרת סטודנט או במסגרת המעיד על צורך רחוק בכיכובים האלה להחזיק.

לא רחוק מטיהום של הפסטיבילים נמצא אר' מון נוסף, עתיק בהרבה, ששירייו ושירייו המי' בעד השמן עשויים בראש נבעה הלילה בעיירה פוסט (Samsø) כילילי האונטס נערכים כאן פסטיבלים של אוכל ויין השוודיים של ריבית עתיקים. השוודיים האלה, מפענים אושקליים כי

התמסר



עיירות עתיקות

התמסר

המסופים ומצויים במימם אבדו הסא, דררי המישר ושלה בריחה, בחוץ ובפנים, עם או כלי גלים ומעריבות.

הטבע מרדיב וגם מסופה המון מים, המון צמר חייה והמל מוקפר, נקי וערדר לנחות התיירים, ומאלה יש גם לא טעם. סיוונה התקיים אמנם כד מים של ראשית האביב, עוד לפני שנפתחה רשמית ועונת העיירות באוד, וכבר נישו אותו התיירים רבים, והנגרים וטרנמים. הואיל המקום אהב כל

יש יין הונגרי!

עד מקום אחד שמוכרים לאחת: בדישון (Badacsony), אחי מאזור היין של הונגריה, הנחה מהספסוף הממונת של הרווחת בין האגם, ובלי קשר גם מיוזנו גמנוס ימים כל כך ששאבבים אליהם באופן מסורתי כל משורר מיוזיקאי סנטימנטלי מסויים אירופה. הרים בולתיים, צמחים נדירים, ציפורים נדירות (ובו אדום הרגל, למשל) והמון נפנים שהובאו ליטם על ידי הרומאים, יש כאן לא טעם ייבנים בתיים שיעורכים עשויים יין ונאספירים לטעם במקום נקבר יקם במחיר זיל במיוחד.

כך על טרנמים, הסגנים מצופופים, כל השל' טים, המפריים ועלונים המידע נתיבים בהנגריה ובנגרמית גם יחד, המלצרים בבני הקפה הוויי רים והנדרים ביותר רוברים טרנמית, ובין העלואש לרובים אספר למצוא גם שלל מנות שהיו מוכות לי מבית כמראה כמו כרוב מבושל בקיטל ובנקיי קווח מכל כשר אספרי.

עונות איזה עונות!

האם כבר הוכרזו איבן, או אספר שלא לצי' עוד לרצו, לפתוח את הכתור העליון של ה'גנים' ולהיזכר בתקנון כשפע ובמנוח הנבשלים והמא' פים שהרעפו עלינו בכל מקום אליו הגענו. באשקלה, עיר הולדת, הייתה קנדישוריה אחת מפורסמת שהיטכו העיר הועזרה (ראו היו מוכנים להמתין בתורים הארוכים שהשתרכו בכך ניסה אלית. זה מטעם שהם הנגרים, הסבידה לי או אימא שלי, וההנגרים עשויים את העונות הכי טובות שיש, מטעם כך הפסטי שיו חובה אישית להתייחס לימים המפריים שביליית בהונגריה כאל מקרה מבוך: רגמתי עשרות עונות, שאין סיכוי בעולם שאוכל לישוח את סמתייה, אבל הגדר יחד בתי קצפת ומוקא או שקולק וקצפת, או מירות



הכל ירוק



מים ואוויר טהור

והסוף

בכל הקטנות האלה יספור לכם על המגוון לוח הבריאותיות של אגם בלטון ובמיוחד, גם האגם, אגם, גלגל משם סרבי עתיק שפירשו "מי בוז", זאת על אף שהאגם נזול עד יסוד, תכלת ירוק, וכמעט ככל נקודה שתבחרו לרדת אליו וכרוך הקטנות יש גישה מפורדת, מדרגות עד האפילו מעטות, אבל אפשר למצוא גם ביטות טהה עשופות שמחיה פראיות תוכלו לראות בחודים, ברבורים, המגוון רכינים קטנים שיצטו על כל גרע לים שתורקו אל הים, כחפים המסודרים, אגם האליפו את התנץ חד לוקי האכן שמחיים את הקרקע המבעית של האגם בחול, למחות הנושפים. ■

הכתובת הייתה אודות משרד התיירות של הונגריה

מים 2010

משתמשים, כללים לא מעט סמים ופרטים מוזמנים, לטושים מלחשות של מי הביניים, זעקום קריאת קרב בראם, ומצנפים מרובת השדונים. האם יש לכם עניין עמוק במבצרים, אל תרילו גם על העיירה היפה (Tihany), שהיא תבי אר ועליו כסר ריינס ועוד, ויש בה מבצר גדול בתוך פארק המצפה אל האגם, ועוד אגם קטן שעליו אפשר לישון, וגם במינה גדולה עמסה, כנפרי, במסירות של קדושים מגולפים מעץ שר לוק מצומים כאילו נולפו בשים האחרים מצופים בעלי חב. שרירים של מבצר עתיק המבוא גם במתלבלם (Sziget), עיירה שיש בה לא מעט בתים מצודרים, וגם היא מסמלת משכן למסטי בלים של אוכל ויין ומדיקה עמסת.

במטרת אודות הבריאות הכללית שביצי האויר תעזבו את האוכל, שבסותו תחוד עם השיטה קילו ועודי לפחות, ולא משנה כמה ספר ורם תעשו, קיימים שני אחרים חביבים, לאוזבי טיב בעיירה היפה (Hévíz) שגם המלונות הפו שרטים בה מציעים סמא משובלל ומבחר בריכות ככל שמפורסמה שתבקשו, שוכן גם אתר מרד צאת ציפורי, הבנוי מעל אגם שמימי חמישים (וכן 28 לייט 32 מעלות) לאורך השנה כולה. אפשר לשחות, לרכוץ בשים ולהנות ממבחר המלחים שאמורים לחלל פלאים בכלי הרם, העצמות, העוד האיברים המניטיים שלכם, ואפשר גם לזרוח לתוך בריכה מלכנית לא גדולה, בה התקנו צינורות המספריצים את מי האגם בעד צמח על עורם של המתרומצים, ומסמאנים אותו אגב עמידה חסרת מעש בשים.

בגלל המפורסמה המיטראלים אמור לפחות בשים זמן רב מדי, ולכן יצידו אתכם במניפה כשוער, שיודיע לכם מתי עשר ומנסם. בעיירה ספולק (Tapolca) תפשו את הכר ערות התת-קרקעיות שבבטנן גם אגם ועוד, עליו אפשר לשים ספירות קטנות המוכיחות בינות במינה מחמת ששימשי איתמתי טו כימי תבונן אין עודד להעממות קודם לכן בתחרה. הים רדודים למדי, והמעבדים בתוך המערה גרים, כך שבמקום כמסוימים משתמשים בעיקר בידים ודחפים את הסירה קיימה. עוד שני שמת שאמור לנסוח כשאגם באר זה האגם בלמפוזרד (Balatonfüred), עיירה ציורית בצפון האגם שגם בה יש מעיינות חמים, העושבים לעתים קרובות כחודר בתוגרה ומטול, על הגדה הדרומית של הבלטון, שוכנת העיירה שימוק (Sikek), שנושבת ריבאנית יותר ותוספת, האלי אפילו המבוא בה טאב או שניים לצאת אליהם בערב.

איפה חברים פרטים?

- קודמת המלפון הבינלאומית של הונגריה היא 36 ויש להוסיף לכל מספר מלפון שתמצאו באתרים השונים.
- מלונות בדרגות שונות, ציפורים, וידות להסכרת, אפשר למצוא באתר: www.hungaryhotels.hu
- כדי לקבל המלצות על מסלולי טיולי טיול, באופניים או בסירות קטנות שאפי' שר לשכור על אגם בלטון, כדאי שתפנו ללשכת התיירות של האזור, באתר: www.ithon.hu
- את המערה הקטנה של ספולק אפשר למצוא בטלפון: 291-555-87 או 979-412-87
- לא רחוק משם יש גם חוות בוטנאל, שאם תרבו להנציך בה או לערוך שם פינגינג, כדאי שתבררו פרטים בטלפון 291-555-87
- ספרים בשמורת סלעי תכולת של אזור היין אפשר לתאם כאן: www.bfnpi.hu או 730-977-89 לטלפון 730-977-89 או 734-977-89
- מידע לתיירים באזור קסטוי ניתן באתר של המועצה: www.keszthely.hu
- ובטלפון 660-511-83
- לשכת התיירות של בלמפוזרד נמצאת בטלפון: 481-580-87 ותוספת לטלפון לכם מידע ומסוגות של האזור ולהמליץ על מלונות. תוכלו למצוא אליהם גם בטליל: balatonfured@tourinform.hu

לפרטים ולשאלות נוספות, התקשרו: 0800 555555 או 0800 555555